
ドレープ：PK4085

PK4084 / PK4108 （制菌）� PK4088 / PK4110 （制菌）�

PK4085� PK4089 / PK4111 （制菌）�PK4081�

PK4086 / PK4109 （制菌）� PK4090�PK4082�

PK4087�PK4083�

PK4080�

PK4091�

キヌウンモ

シトリン

サガン

ケイカボク

シロサンゴ

チョウセキ

チャート

ナマリ

セキエイ

カコウガン

セメント

スズ

ジャマイカⅡ

標準価格（税別）  A   1,400 円/m
有 効 巾 100 cm

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％
水洗い：タテ -0.5％ ヨコ -0.5％
ドライ：タテ -0.5％ ヨコ     0％

再生糸10％以上使用

サ-53

リピート
組 成
寸法変化率

制菌 / ジャマイカS

標準価格（税別）  A   1,600 円/m
有 効 巾 100 cm

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％
水洗い：タテ -0.5％ ヨコ -0.5％
ドライ：タテ -1.0％ ヨコ -0.5％

再生糸10％以上使用

サ-53

リピート
組 成
寸法変化率

３つのカラーコンセプトから28色の豊富なカラーを展開。一部のカラーは制菌機能付きタイプもございます。

PK4108〜PK4116PK4080〜PK4107

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。 ※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

ドレープ

前半は教育施設におすすめのシンプルでお求めやすい
無地カーテン、後半は医療施設や福祉施設におすすめ
の機能性カーテンや、こだわりのテクスチャー無地調
カーテンを掲載しています。

幅広いシーンにお使いいただける柄物カーテンを掲載
しています。

各商品ページ端に、㎡価格別のランク表示をしております。
商品選定の際にご活用ください。

P.33  -  プレーン

P.57  -  パターン

※一部商品は、特殊巾等の都合により上記価格未満もございます。

ドレープ価格ランク

～1,950円/㎡

2,000円/㎡

2,400円/㎡

2,900円/㎡ ※

3,400円/㎡ ※

3,450円/㎡～

E
F

B
C
D

A



ドレープ LP ：PK4095　レース：PK4580（P.134）　壁紙：TH34492（2025-2028 FAITH） ドレープ LP ：PK4102

PK4092 / PK4112 （制菌）� PK4096 / PK4114 （制菌）� PK4100 / PK4116 （制菌）� PK4104�

PK4093�

PK4094 / PK4113 （制菌）�

PK4097� PK4101�

PK4098 / PK4115 （制菌）� PK4102� PK4106�

PK4105�

PK4095� PK4099� PK4103� PK4107�

アスパラ

レタス

ブロッコリー

ナス

オニオン

ポテト

キャロット

トマト

タンポポ

グリーンベル

セダム

ネモフィラ

ユリ

キンモクセイ

サクラ

フジ

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク
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ドレープ LP ：PK4117　レース：PK4567（P.129）　壁紙：TH34247、TH34713（2025-2028 FAITH）

PK4117�

PK4118�

PK4119�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％ 再生糸100％使用

リピート
組 成

標準価格（税別）  B   2,000円/m
寸法変化率

有 効 巾 100 cm
水洗い：タテ 0％ ヨコ 0.5％
ドライ：タテ 0％ ヨコ    0％

サ-53

エコ / リイトD

再生糸100％使用した
エコマーク認定商品です。

SDGs目標12「つくる責任 つかう責任（持続可能な消費と生産のパターンを確保する）」に対し、
使用済みペットボトルを再利用した製品の開発・販売を通じて、廃棄物発生の削減に貢献します。

使用済みペットボトルを
マテリアルリサイクルし
た繊維を使用しています。

使用済みペットボトル※約８本分使用

使用済みペットボトル ペレットから製糸 カーテン

リイトD（PK4117-PK4119）：1mあたり

※画像はイメージです。
※500ml ペットボトル１本=20ｇとして計算

エコマーク認定カーテン     再生PET繊維50％以上使用
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ドレープ：PK4120

PK4120�

PK4121�

PK4122�

PK4123�

PK4124�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％ 再生糸50％以上使用

リピート
組 成

標準価格（税別）  A   1,500円/m
寸法変化率

有 効 巾 100 cm
水洗い：タテ     0％ ヨコ 0％
ドライ：タテ -1.0％ ヨコ 0％

サ-53

エコ / ロングビーチ

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

再生糸50％以上使用した
エコマーク認定商品です。
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ドレープ LP ：PK4127

PK4125�

PK4126�

PK4127�

PK4128�

PK4129�

PK4130�

PK4131�

PK4132�

PK4133�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％ 再生糸10％以上使用

リピート
組 成

標準価格（税別）  A   1,500円/m
寸法変化率

有 効 巾 100 cm
水洗い：タテ     0％ ヨコ 0％
ドライ：タテ -0.5％ ヨコ 0％

サ-53

ニューポート

※表面の引きつれや目よれ、糸切れなどが生じやすいため、お取り扱いにご注意ください。

上品な光沢感が空間を明るく華やかに。
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ドレープ：PK4136

PK4134�

PK4135�

PK4136�

PK4137�

PK4138�

PK4139�

PK4140�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  A   1,100円/m
寸法変化率

有 効 巾 100 cm
水洗い：タテ 0％ ヨコ 0％
ドライ：タテ 0％ ヨコ 0％

サ-53

プラハ

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

織りのやわらかな質感と、お求めやすい価格が魅力。
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ドレープ LP ：PK4149、PK4151　レース：PK4545、PK4548（P.120）
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PK4141� PK4143�

PK4149�PK4148�

PK4145�

PK4150�

PK4147�

PK4151�

PK4142� PK4144� PK4146�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％ 再生糸10％以上使用

リピート
組 成

標準価格（税別）  A   1,500円/m
寸法変化率

有 効 巾 100 cm
水洗い：タテ -0.5％ ヨコ 0％
ドライ：タテ     0％ ヨコ 0％

サ-53

ハーグ

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  A   1,600 円/㎡ ［ 2,400 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ -0.5％ ヨコ 0％
ドライ：タテ     0％ ヨコ 0％

サ-53

チロル

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

ハニカム柄の凹凸感が可愛らしさと温かみをプラス。

空間のアクセントになる鮮やかなカラーが魅力。
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ドレープ：PK4153 ドレープ：PK4159　レース：PK4579（P.134）　壁紙：TH34347（2025-2028 FAITH）

ドレープ：PK4155　
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PK4154 / PK4163 （抗ウイルス）�

PK4155 / PK4164 （抗ウイルス）�PK4152�

PK4156�PK4153 / PK4162 （抗ウイルス）�

PK4157 / PK4165 （抗ウイルス）�

PK4159�

PK4158�

PK4160�

PK4161�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

ボストンE

標準価格（税別）  A   1,700円/m
有 効 巾 100 cm

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％
水洗い：タテ 0％ ヨコ 0％
ドライ：タテ 0％ ヨコ 0％

再生糸10％以上使用

サ-53

リピート
組 成
寸法変化率

抗ウイルス / ボストンE

抗ウイルス加工

標準価格（税別）  D   2,900円/m
有 効 巾 100 cm

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％
水洗い：タテ -0.5％ ヨコ -0.5％
ドライ：タテ -0.5％ ヨコ     0％

再生糸10％以上使用

サ-53

リピート
組 成
寸法変化率

制電機能付きの多色カラー。一部のカラーは抗ウイルスタイプもございます。

PK4162〜PK4165PK4152〜PK4161

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。 ※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

抗ウイルス・
制菌加工

繊維上の特定ウイルスの数を99.9％以下に
減少させ、細菌の増殖を抑制します。

▶詳細 P.145

抗ウイルス加工 制菌加工

　  注意
●抗ウイルス加工は、病気の治療や予防を目的とするものではありません。
●抗ウイルス性能試験は、ウイルス株：ATCCVR-1679(エンベロープ有）を25℃
  で2時間放置して実施しています。
●ウイルス数 99.9％減少は JIS L 1922 に基づく試験によりウイルス数が 
  1/1000 に減少することを示し、使用時の環境を保証するものではありません。
●抗ウイルス加工は、ウイルスの働きを抑制するものではありません。
●製品自体が空気中に漂うウイルスを攻撃し、室内のウイルス量を減少させる
  ものではありません。
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ドレープ LP ：PK4169

PK4166�

PK4167�

PK4168�

PK4169�

PK4170�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

樹脂加工を施し、表面の強度を高めたカーテン。

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％ 再生糸50％以上使用

リピート
組 成

標準価格（税別）  A   1,900 円/m
寸法変化率

有 効 巾 100 cm
水洗い：タテ -1.0% ヨコ -0.5%
ドライ：タテ -1.0% ヨコ     0%

サ-53

高耐久・エコ / タフピール

▶詳細 P.144

高耐久

生地表面の耐久性を上げたカーテンです。
一般のドレープと比較して糸の引きつれや
ほつれの発生を抑制します。

P.43

スナッグ試験：JIS L 1058 A法
釘のようなスパイクがついている球体を生地表面にランダムに飛び
跳ねさせてスナッグ（繊維・糸が生地表面から突出し、引きつれな
どを起こす現象）の発生度合いを１～５級で評価。

※試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

試験生地
タフピール
（高耐久） 一般ドレープ

生地方向 タテ ヨコ タテ ヨコ

評価等級 5級 5級 3級 4級

タテヨコどちらも最高等級5級をクリア
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ドレープ LP ：PK4175　レース：PK4566（P.129）　壁紙：TH34960（2025-2028 FAITH）

PK4171�

PK4172�

PK4173�

PK4174�

PK4175�

PK4176�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ 2cm
ポリエステル100％ 再生糸10％以上使用

リピート
組 成

標準価格（税別）  A   1,900円/m
寸法変化率

有 効 巾 100 cm
水洗い：タテ     0％ ヨコ    0％
ドライ：タテ -0.5％ ヨコ 0.5％

サ-53

消臭 / グレトナ

※縫製時に柄が合わないことがあります。
※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

消臭機能のあるお求めやすい、
シンプルなストライプ柄。

100

80

60

40

20

0 2 24

0

（率
臭
消

%
）

100

80

60

40

20

0 2 24
時間（h） 時間（h）

（率
臭
消

%
）

グレトナ ブランク

アンモニア（排泄臭・加齢臭など）
0

硫化水素（排泄臭・生ゴミ臭など）

▶詳細 P.148

消臭性試験（検知管法）

カーテンに付着した不快臭を抑制します。
排泄臭・加齢臭・生ゴミ臭などに含まれる
臭気成分に対して効果的です。

消臭Ⅲ
光触媒＋化学吸着タイプ

※試験結果は測定値であり、保証値ではありません。
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ドレープ LP ：PK4181　レース：PK4574（P.132）
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ドレープ：PK4177　レース：PK4579（P.134）　壁紙：TH34089（2025-2028 FAITH）

PK4177�

PK4178�

PK4179�

PK4180�

PK4181�

PK4182�

PK4183�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

遮熱 / トプスコ

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

寸法変化率

有 効 巾標準価格（税別）  E   3,400 円/㎡ ［ 5,100 円/m］ 150 cm
水洗い：タテ 0％ ヨコ 0％
ドライ：タテ 0％ ヨコ 0％

サ-53

遮熱機能を備えたナチュラルな無地カーテンシリーズ。

遮熱

一般ドレープと比較し、 遮熱効果が
高く、日射熱による室内温度の上昇を
抑制します。

▶詳細 P.143

カーテンの断熱性試験（QTEC法）

50

40

30

20

10

0

10％
  アップ

以
上

※試験結果は測定値であり、保証値ではありません。

断
熱
効
果
率（
％
）

一般ドレープ
（非遮光）
トプスコ
（PK4177）
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ドレープ LP ：PK4186　レース：PK4579（P.134）

10cm

● ● ● ● ● ●

●
●

●
●

●

PK4184

PK4184�

PK4186�

PK4185�

PK4187�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

タテ 8.7cm ヨコ —cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  B   2,000 円/㎡ ［ 3,000 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ -0.5% ヨコ -0.5%
ドライ：タテ -0.5% ヨコ -0.5%

サ-53

ローテンブルク

落ち着いたグラデーション柄で、
空間を美しく演出。
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ドレープ：PK4190　レース：PK4581（P.134）

PK4188�

PK4189�

PK4190�

PK4191�

PK4192�

PK4193�

PK4194�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  B   2,000 円/㎡ ［ 3,000 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ -0.5% ヨコ 0%
ドライ：タテ -1.0% ヨコ 0%

サ-53

クルアン

選べる多彩なニュアンスカラーで、空間を自在にコーディネート。
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ドレープ：PK4195

PK4196�

PK4198�

PK4195�

PK4197�

PK4199�

PK4200�
E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  C   2,400 円/㎡ ［ 3,600 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ     0％ ヨコ 0％
ドライ：タテ -0.5％ ヨコ 0％

サ-53

カテリニ

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

やわらかな風合いを感じるジャカード無地。
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ドレープ：PK4202　レース：PK4543（P.118）

PK4201�

PK4203�

PK4202�

PK4204�

PK4205� E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

明るいパステルカラーと魅力的な織り組織で、
空間を彩る無地調カーテン。

タテ 1cm ヨコ 1cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  B   2,000 円/㎡ ［ 3,000 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ -0.5% ヨコ -0.5%
ドライ：タテ -0.5% ヨコ -0.5%

サ-53

ティロンⅡ
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ドレープ LP ：PK4208

PK4209�PK4208�PK4207�PK4206�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  D   2,900 円/㎡ ［ 4,350 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ 0％ ヨコ -0.5％
ドライ：タテ 0％ ヨコ     0％

サ-53

シェルブール

※表面の引きつれや目よれ、糸切れなどが生じやすいため、お取り扱いにご注意ください。
※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

ボリューム感のあるナチュラルな風合いのファブリック。
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ドレープ LP ：PK4210　レース：PK4580（P.134）

PK4210�

PK4212�

PK4211�

PK4213�

PK4214� E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％ 再生糸10％以上使用

リピート
組 成

標準価格（税別）  E   3,400 円/㎡ ［ 5,100 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ -0.5％ ヨコ -1.0％
ドライ：タテ -0.5％ ヨコ -0.5％

サ-53

カラガ

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

2色の原着糸を使い、深みを出した味わいの
ある無地カーテン。
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ドレープ LP ：PK4218　レース：PK4579（P.134）　壁紙：TH34317（2025-2028 FAITH）

53

ド
レ
ー
プ 

プ
レ
ー
ン



ドレープ LP ：PK4219　レース：PK4558（P.125）　壁紙：TH34571（2025-2028 FAITH）

PK4215�

PK4217�

PK4216�

PK4218�

PK4219� E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

高級感と使いやすさを兼ね備えた無地調カーテン。

※縫製時に柄が合わないことがあります。
※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

タテ 37.5cm ヨコ 25cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  D   2,900 円/㎡ ［ 4,350 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ -1.0% ヨコ -0.5%
ドライ：タテ -1.0% ヨコ -0.5%

サ-53

ディナン
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ドレープ：PK4221　壁紙：TH34339（2025-2028 FAITH）

PK4220�

PK4222�

PK4221�

PK4223�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％ 再生糸10％以上使用

リピート
組 成

標準価格（税別）  D   2,900 円/㎡ ［ 4,350 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ -0.5％ ヨコ -0.5％
ドライ：タテ -0.5％ ヨコ -0.5％

サ-53

ジョワニー

※商品名に使用している地名は原産国には関係ありません。

粒感のある光沢がエレガンスモダンな印象に。
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ドレープ：PK4224　壁紙：TH34660（2025-2028 FAITH）

PK4224�

PK4226�

PK4225�

E
F

B
C
D

A

価
格
ラ
ン
ク

タテ —cm ヨコ —cm
ポリエステル100％

リピート
組 成

標準価格（税別）  A   1,800 円/㎡ ［ 2,700 円/m］
寸法変化率

有 効 巾 150 cm
水洗い：タテ 0％ ヨコ 0％
ドライ：タテ 0％ ヨコ 0％

サ-53

ルナ

※爪などで引っ搔くとキズやチョークマークがつくことがありますので、お取り扱いにご注意ください。

なめらかさと光沢感が魅力のドレープ性に
優れたファブリック。
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